СОВЕТ
БАРТЕНЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Шестьдесят пятое заседание пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е  № 24

от  14  ноября  2022 года
с. Бартеневка

О внесении изменений в решение от 27.09.2021 года № 25
Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» законом Саратовской области от 29.09.2021 № 94-ЗСО, Уставом Бартеневского  муниципального образования, Совет Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о  муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области  следующие изменения:
1.1. Раздел 4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства дополнить пунктом 4.2.1. следующего содержания:
«4.2.1. Судебное обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.»
1.2. Абзац 4 пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее. При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается.»
2.  Решение пополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Пункт 4.2.1. вступает в силу с 01.01. 2023 года».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бартеневского
муниципального образования                                                      Р.Е.Скипа